Armaturen
Schrägsitzventil pneumatisch betätigt
Serie SE01, SE02, SE03, SE26
Bauart 2/2-Wegesitzventil, pneumatisch betätigt
Anschluss G1/4"...G2" nach ISO228/1, RP21/2...RP3" nach ISO7/1
auf Anfrage: NPT-Gewinde, Anschweißenden, Tri-Clamp Anschluss
Werkstoffe Gehäuse Rotguss G1/2"...G2"
Gehäuse Messing RP21/2"...RP3"

Seite 1 / 6
Typenschlüssel
SE 01 - N 112 - R T 81 - 01
Feder schließt (mit dem Medienstrom schließend) 01
Feder schließt (gegen den Medienstrom schließend) 02
Feder öffnet (gegen den Medienstrom schließend) 03
Type doppeltwirkend (gegen den Medienstrom schließend) 26
Anschlussart keine Angabe, wenn Innengewinde ISO228/1 bzw. ISO7/1
Schweißenden nach DIN D
Schweißenden nach ISO I
NPT-Gewinde N
Tri-Clamp nach Zoll T
Anschluss DN8-1/4" 14
DN10-3/8" 38
DN15-1/2" 12
DN20-3/4" 34
DN25-1" 10
DN32-11/4" 114
DN40-11/2" 112
DN50-2" 20
DN65-21/2" 212
DN80-3" 30
Werkstoffe Messing (nur DN65 + 80) B
Rotguss (DN15 - DN50) R
Edelstahl 1.4408 (DN8 - DN80) S
Sitzdichtung EPDM - Mediumstemperatur -30...+140°C E
NBR - Mediumstemperatur -30...+80°C N
PTFE - Mediumstemperatur -30...+200°C T
FKM - Mediumstemperatur -15...+200°C V
Antrieb Kolben Ø50mm, doppeltwirkend 50
Kolben Ø50mm, 1 Feder 51
Kolben Ø50mm, 2 Federn 52
Kolben Ø50mm, 3 Federn 53
Kolben Ø80mm, doppeltwirkend 80
Kolben Ø80mm, 1 Feder 81
Kolben Ø80mm, 2 Federn 82
Kolben Ø80mm, 3 Federn 83
Kolben Ø125mm, doppeltwirkend 125
Kolben Ø125mm, 1 Feder 1251
Kolben Ø125mm, 2 Federn 1252
Kolben Ø125mm, 3 Federn 1253
Sonderausführung beschrieben im Artikeltext 01,02,03....
Version 6
138071 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen